

TOETUSE KASUTAMISE TEGEVUS- JA FINANTSARUANDE VORM

Lepingu nr : 7-4/2328-1

Aruande esitaja: projektijuht Teve Floren-Kadak

Projekti läbiviimise aeg: 27. veebruar - 31. detsember 2023.a

Tegevuste lepingujärgne maksumus: 5200€

Aruande koostamise kuupäev: 11.01.2024

Projekti eesmärgi saavutamine, tulemuste kokkuvõte

Kuidas projekt oma eesmärgi(d) täitis? Kas ja mil määral saavutasite taotluses püstitatud eesmärgid? Millised tulemused saavutati? Kuidas tehtud investeering / soetus muutis ühingu võimekust, tegevuskeskkonda, edendas kohalikku elu?

Hindame projekti hästi õnnestunuks, kuna täitsime planeeritud eelarve ja ajakava raames taotluses püstitatud eesmärgid.

Projektiga korraldas MTÜ Kassari Haridusselts 2023. aasta aprillist detsembrini 10 inspireerivat tuleviku elukutseid tutvustavat töötuba, mis olid suunatud kohalikele Hiiumaa noortele vanuses 7-13 aastat ja nende vanematele. Meie Tuleviku Leiutajate Klubi sarja töötubades osales 7 kuu jooksul noori 157 korda, täiskasvanuid/lapsevanemaid 55 korda. Nende seas esines ootuspäraselt ja loodetult korduvosalemisi, kuivõrd töötoad toimusid 4 Hiiumaa asukohas ja olid suunatud ennekõike piirkonna (kogukonna koolis ja noortekeskuses käivatele või rahvamaja puhul Kassari kogukonna) noortele ja nendega seotud täiskasvanutele. Korduvkülastused andsid meile kinnitust, et noored soovisid ametite töötubades osaleda korduvalt ja hindasid selle sisu ja vormi piisavalt huvipakkuvaks ja sobivaks (6 last osalesid pea kõigis töötubades). Ka lapsevanematelt kogutud tagasisides väljendas enamik lapsevanemaid soovi, et me töötubadega kindlasti jätkaksime, kuivõrd kõigi tagasisidele vastanud lapsevanemate hinnangul saavad lapsed/noored praegu liiga vähe tuge enda huvide ja tugevuste analüüsimisel ja tulevikus erialavalikute tegemisel.

Töötubades tahtsime tutvustada mitmekesist valikut tulevikus olulistest ja keskmisest vähemtuntud ja vähempopulaarsematest ametitest. Võtsime arvesse SA Kutsekoda OSKA tuleviku tööjõu- ja oskuste vajaduste uuringuid ja tutvustasime oma programmis ka teaduse, arendustegevuse, innovatsiooni, hariduse ja kultuuriga seotud, isikuteenuste valdkonna ameteid ja vähese automatiseerimisriskiga ameteid, kus tööjõuvajadus on stabiilne või kasvuteel (sh toidutehnoloogilõhnateadlane, keemiaõpetaja, arheoloog, keeleteadlane, koreograaf, piloot, hambaarst). Kokkulepped töötubade juhendamiseks saime juba ka bioinformaatikuga, spordipsühholoogiga, raamatuillustraatoriga, teenusedisaineriga, kuid kuna juhendajatele noortekeskuste poolt pakutud ajad seekord ei sobinud, toimuvad töötoad uuel hooajal. Töötube juhendanud ametite esindajad olid valitud hoolikalt ka selle kriteeriumi alusel, kui suured oma valdkonna entusiastid nad on – eesmärk oli julgustada noori mõtlema ka keerulisemate ja vaimselt nõudlikumate erialavalikute peale. Toidutehnoloogi ametinimetust võib külmaks jätta, aga mitte siis, kui tutvuda lõhnade ja maitsete loomise maailmaga. Keeleteadlase erialast pole ilmselt kuigi paljud lapsed unistanud, aga kui uurisime Indrek Pargi juhendamisel, kuidas tema väljasurevaid indiaani keeli päästab, tunti huvi ja

mõeldi murelikult ka eesti ja hiiu keele tuleviku peale. Juhendajaid instrueerisime oma valdkonda tutvustama aktiivõppemeetodite kaudu, juhendajad jutustasid ka oma isikliku loo valdkonnani jõudmisest – sellega soovisime anda kõigile noortele ja ka nende töötubades osalenud vanematele mõtteviisi, et sihikindla töö ja läbimõeldud valikute tulemusel on tuleviku karjäärimaastik neile avatud ning et väga sageli saab inimese hobist talle teenistust pakkuv elukutse. Tagasides vastas 85% vastanud lapsevanemaist, et on ka ise viimastel aastatel karjääripöördele ja ümberõppele mõelnud (kuid vajavad karjäärinõustamist). Oma töötubadega tahamegi taustal suunata ka kohalikke lapsevanemaid hindama oma rahulolu oma tööga ja inspireerida ja julgustada ümberõppeks.

Taotluses püstitasime endale eesmärgiks jõuda oma 2021. aastal alustatud ameteid tutvustavate töötubade sarjaga 2023. aastal erinevamate Hiiumaa piirkondade noorteni ja ka passiivsemate noorteni. Eesmärk teostus plaanipäraselt tänu töötubade toimumiskohtadele: 10 töötoast 3 toimus Suuremõisa noortekeskuse noortele, 2 Käina noortekeskust külastavatele noortele, 2 Emmaste piirkonna noortele, 3 Kassari rahvamajas (kuhu noored olid kutsutud ja osaliselt tulid koos vanematega). Osalejaid oli üle kogu Hiiumaa, peamiselt Suuremõisa, Käina, Emmaste ja Kassari piirkonnast, aga nädalavahetusel rahvamajas toimunud töötubadesse (ja paaril korral ka koolipäevadel noortekeskustesse) tuli osalejaid ka kaugemalt – Kärblast, Hellamaalt, isegi Kõpust (45 min sõitu). Osales ka passiivsemaid noori, kes sattusid töötuppa otänu sellele, et see toimus neile harjumuspärasel keskkonnas, noortekeskuses. Neid õnnestus kaasata ka tänu õppekäigule, kus osalesid kõik Suuremõisa mõisakooli õpilased.

Projekti avaliku kommunikatsiooni tulemusena (töötubade regulaarne tutvustus ametite töötubadest huvitatuile loodud Tuleviku Leiutajate Klubi Facebooki keskkonna grupis, üldises hiidlaste Facebooki grupis Hiiumaa Heaks, Kassari rahvamaja Facebooki grupis) võeti kõnealuse projekti juhiga ühendust ka kaugematest Hiiumaa piirkondadest (Kõrgessaare, Kõpu, Kärddla), et kutsuda meid Tuleviku Leiutajate Klubi ametite töötube korraldama ka nende piirkonna noortele kohapeale. See aitas teostuda veel ühel projektis seatud teisel eesmärgil – tekitada varase karjääriõppe tegevuste vastu (nt ameteid tutvustavad töötoad, õppekäigud, külalisloengud) huvi kohalike noortekeskuste töötajates ja kohalike koolide õpetajates. Ka projektis osalenud noortekeskustele saadetud tagasisideküsimustikus kinnitasid kõigi kolme noortekeskuse noorsootöötajad eranditult, et projekti raames toimunud töötoad julgustasid neid oma noortekeskuses taolisi ameteid tutvustavaid töötube rohkem korraldama (vastuste põhjal on nendes noortekeskustes siiani korraldatud taolisi kohtumisi 1-2 korda aastas või mitte kordagi). Samas 1 vastanuist hindas töötoa korraldamist noortekeskusele liiga kulukaks rahaliselt, 1 vastanuist liiga kulukaks ajaliselt. Pigem eelistasid noortekeskused jääda taotliste töötubade puhul toetavasse rolli ja töötube võõrustada, mitte ise korraldada. Kolmandiku vastanute arvamus oli, et koolides taolisi töötube ja kohtumisi korraldades jõuaksime veelgi rohkemate noorteni. Projektis osalenud noortekeskuste noorsootöötajad jäid töötubade sisuga eranditult kõik rahule. Noorsootöötajate hinnangul innustasid toimunud töötoad noori omavahel ja ka neid, noorsootöötajaid, noortega rohkem vestlema nende huvidest, karjäärivõimalustest ja tuleviku erialadest.

Projekti tulemuseks on ka kokkulepe Suuremõisa ja Käina noortekeskustega ja kaugemalt huvi tundnud Kõrgessaare Vaba Aja Keskusega, et nende osalise rahalise panusega korraldame 2024. aastal nende piirkonna noortele veel ameteid tutvustavaid töötube. Sarnane kokkulepe on ka Suuremõisa Lasteaed-Põhikooliga, kelle noored osalesid nii töötubades noortekeskustes kui õppekäigul (nii noorte, lapsevanemate, õpetajate kui noorsootöötajate tagasiside oli väga positiivne).

Väljundid

Loetlege läbiviidud tegevused/üritused. Loetlege korrastatud objektid, remonditud ja rekonstrueeritud ruumid, soetatud varad. Kirjeldage nende kasutamist. Kuidas on tagatud investeeringute avalik kasutus, kättesaadavus ja töökorras hoidmine? Nimetage vastutaja ja säilitamise asukoht.

Toimunud Tuleviku Leiutajate Klubi ametite töötoad:

kuupäev	töötuba/elukutse	juhendaja	osalejaid
10. aprill 2023	arheoloog	Monika Reppo	noori 21, täiskasv. 6
1. mai 2023	keemiaõpetaja	Trine Kasemägi	noori 15, täiskasv. 6
9. mai 2023	kaskadöör	Roman Neso Laupmaa	noori 19, täiskasv. 5
10. juuni 2023	toidutehnoloog-lõhnateadlane	Kristel Vene	noori 13, täiskasv. 5
30. september 2023	keeleteadlane/keelepäästja	Indrek Park	noori 13, täiskasv. 7
26. oktoober 2023	koreograaf	Tiina Mölder	noori 18, täiskasv. 7
01. november 2023	investor-rahatarvuse koolitaja	Marin Vallikivi	noori 16, täiskasv. 3
14. november 2023	hambaarst	Kadri Toodo	noori 21, täiskasv. 4
28. november 2023	lennukipiloot	Jaagup Jesmin	noori 13, täiskasv. 4
14. detsember 2023	florist	Hebe-Kai Kann	noori 8, täiskasv. 2

Plaanipäraselt toimusid töötubadest 2 Käina noortekeskuses (kaskadööri ja koreograafi töötoad), 2 Emmaste noortekeskuses (investori-rahatarvuse koolitaja ja floristi töötoad) ja 2 Suuremõisa noortekeskuses (arheoloogi ja lennukipiloodi töötoad). Kassari rahvamajas toimus planeeritud 4 töötoa asemel 3 töötuba, sest pikemaajalisemana (1,5 tunni asemel kuni 3 tundi) planeeritud neljanda töötoa ühendasime õppekäiguga ameti esindaja – hambaarsti – töökohale Kõppu. Hambaarsti töötoas-õppekäigus (kestvus 3 tundi) osalesid Suuremõisa noortekeskuse noored, mistõttu võib kokkuvõtvalt öelda, et Suuremõisa noortekeskus sai osa 2 asemel 3 töötoast. Töötoa üldkulud asukoha muudatusega seoses taotluse eelarvesse saanuga võrreldes ei suurenenud.

Osalejate vanus oli, nagu planeeritud, Kassari rahvamajas 7-11a, lisaks osales lapsevanemaid (kokku 18, töötoas keskmiselt 6). Noortekeskuses osalevate noorte vanus oli 7-13 a, lisaks osales igas töötoas 1-3 noorsootöötajat ja vähemalt 2 lapsevanemat.

Kokku oli 10 töötoas 157 külastust noortelt vanuses 7-13 aastat ja 55 külastust täiskasvanud osalejatelt.

Ajakava ega tegevusplaani osas olulisi muutusi ei olnud.

- Veebruar-märts: toimusid planeeritult ettevalmistavad tegevused. Tegevuse käigus valmis Tuleviku Leiutajate Klubi ametite töötoa uus visuaalne identiteet, valmistasime disaineriga koostöös ette plakatite ja sotsiaalmeedias kasutatavate päiste visuaali. Tegime esialgse valiku töötubades tutvustamisele tulevatel ametitel ja võtsime mõne juhendajaga varakult ühendust. Kohandasime eelmise hooaja juhendit, mida kasutasime aktiivselt selle hooaja juhendajate ettevalmistusprotsessis. Ettevalmistav koostöö noortekeskustega.

- Aprill-detsember: 10 töötuba 3 noortekeskuses ja Kassari rahvamajas. Planeerisime töötubadega alustada märtsikuus, kuid Siseministeeriumiga lepingu sõlmimise viibimise tõttu lükkus projektitegevuste algusaeg mõnevõrra edasi. Samal põhjusel tegime viimase töötoa detsembrikuus novembrikuu asemel. Levitasime Tuleviku Leiutajate Klubi FB grupis regulaarselt infot iga töötoa toimumise eel piirkonna noortele ja lapsevanematele ja Facebooki Hiiumaa Heaks grupi abil kogu Hiiumaa kogukonnale ja Hiiumaa sõpradele. Töötoa järel panime Tuleviku Leiutajate Klubi FB gruppi kirja töötoa detailse kirjelduse ja pilte töötoast, et selle kaudu innustada osalema ja levitada infot erinevate ametite kõõgipoole ja igapäevatöö kohta.
- Detsember: tagasiside kogumine osalejatelt ja koostööpartneritelt, kokkuvõtete tegemine, aruande täitmine. Keeleteadlase Indrek Pargi arvamusartikkel keeleteadlase tööst ehk väikekeelte uurimise teemal Hiiu Lehte (pole veel avaldatud, mistõttu puudub viide).
- Jaanuar: aruande esitamine Siseministeeriumile.

Kuigi juhendajaid ei otsinud me piirkonna, vaid eriala järgi, leidsime loodetult 3 suurepärasest juhendajat ka Hiiumaalt (hambaarst Kadri Toodo, florist Hebe-Kai Kann, investor-rahataarkuse koolitaja Marin Vallikivi). Oodatust tunduvalt vähem kasutati majutuse võimalust, mis andis projekti eelarvesse olulise kokkuhoiu. Taotlusesse saanud esialgse eelarvega võrreldes olid mõnevõrra kõrgemad töötubadeks vajaminevate vahendite/materjalide kulud ja töötubade toidukulud (põhjuseks kiire hinnatõus ja oodatust suurem osalejate arv töötubades). Sõidukulude kompensatsiooni projektijuhid ei taotlenud.

Projekti finantsaruandest jätsime välja riigieelarvelist toetust mittepuudutava omaosaluse 200€, mis pidi katma Kassari rahvamaja rendikulud. Kuna rahvamajas toimus 4 töötoa asemel 3 töötuba, kujunes rendikuluks 150€ ja selle kattis sularahas kogutud osalustasu (5€ perepilet rahvamajas toimunud töötoa eest).

Riigieelarvelise toetuse kasutamise finantsaruande osa

Projekti kulud tegevuste kaupa (vajadusel lisa ridu)	Kulud toetusest vastavalt taotlusele	Tegelikud kulud	Jääk	Märkused
Leping Monika Reppo	208,59	208,59	0	Töötasu - 173,49€; vahendid - 2,10€; juhendajate sõidukulud – 33€
Leping Trine Kasemägi	237,16	237,16	0	Töötasu - 173,49€; vahendid - 16,48€; juhendajate sõidukulud – 47,19€
Leping Indrek Park	339,91	339,91	0	Töötasu - 215,91€; juhendajate sõidukulud - 124€
Leping Tiina Mölder	173,49	173,49	0	Töötasu – 173,49€
23110/OÜ Dagorent	142,80	142,80	0	Töötasu – 120€; juhendajate sõidukulud – 22,80€
23001/ Kadri Hambaravi OÜ	533,62	100,00	+433,62 juhendajate töötasud	Töötasu – 100€
20230112/ J&TK Grupp OÜ	595,01	171,60	+423,41 sõidukulud	Töötasu – 90€; juhendajate sõidukulud – 81,60€
230412/ Jorjen Disain OÜ	138,00	156,65	-18,65€ vahendid	Töötasu – 120€; juhendajate sõidukulud – 18€; vahendid – 18,65€
70052486699/ OÜ MaineGrupp	550,00	75,00	+475	Juhendajate majutuskulud – 75€
23073/ Maier Events OÜ	25,00	25,00	0	Töötubade vahendid – 25€
92461345/ Apollo kauplused OÜ	54,99	54,99	0	Töötubade vahendid – 54,99€
7835/OÜ Reko AKM	137,28	137,28	0	Töötubade vahendid – 137,28€

11100 / Hiiumaa Vallavalitsus	4,15	28,00	-23,85	Töötubade vahendid – 28€
J23056117/ osaühing Faasion	0	5,00	-5	Töötubade vahendid – 5€
J23056186/ osaühing Faasion	0	5,00	-5	Töötubade vahendid - 5€
8314/ OÜ Reko AKM	0	89,06	-89,06	Töötubade vahendid – 89,06€
Majanduskuluaruanne Teve Floren-Kadak	140	231,79	-91,79	Toidukulud – 231,79
230246/ osaühing Recado Meedia	4,80	4,80	0	Reklaamikulud
322045928/ osaühing Koopia Niini & Rauam	18,32	18,32	0	Reklaamikulud
230393/ osaühing Recado Meedia	19,20	19,20	0	Reklaamikulud
230552/ osaühing Recado Meedia	21,60	21,60	0	Reklaamikulud
01-09-2023/Hingepesa OÜ	350,00	350,00	0	Reklaamikulud – 150€; Projekti koordineerimine – 200€
230982/ osaühing Recado Meedia	19,20	19,20	0	Reklaamikulud
231062/ osaühing Recado Meedia	43,20	43,20	0	Reklaamikulud
231104/ osaühing Recado Meedia	12,00	12,00	0	Reklaamikulud
231164/ osaühing Recado Meedia	4,80	4,80	0	Reklaamikulud
231186/ osaühing Recado Meedia	14,40	14,40	0	Reklaamikulud
231259/ osaühing Recado Meedia	12,48	16,80	-4,32	Reklaamikulud

01-12-2023/ Hingepesa OÜ	160	310	-150 reklaamikulud	Reklaamikulud – 150€; Projekti koordineerimine – 160€
4/ Floreo OÜ	0	69,40	-69,40	Reklaamikulud
3/ Floreo OÜ	760,00	759,00	1	Projekti koordineerimine
2023129/ Arvud ja Ruudud OÜ	175,00	175,00	0	Raamatupidamisteenus – 175€
	105	0	0	Koordineerijate sõidukulud – 0€
KOKKU	5000,00	4019,04	0,00	

Finantsaruandele lisatakse ülevaade teistest finantseerimisallikatest.

Aruandele lisatakse kulude tõendamiseks pangakonto koondväljavõtte või väljavõtte raamatupidamisprogrammist

Siseministeeriumil on õigus küsida riigieelarvelise toetuse kasutamise kohta täiendavaid küsimusi.

Aruande koostamise kuupäev: 11.01.2024

Aruande koostanud: Teve Floren-Kadak